# 海联金汇科技股份有限公司 第五届董事会第一次(临时)会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚 假记载、误导性陈述或重大遗漏。

# 一、董事会会议召开情况

海联金汇科技股份有限公司(以下简称"公司"或"本公司")董事会于 2022 年 4 月 16 日以电话通知、电子邮件等方式发出了召开公司第五届董事会第一次 (临时)会议的通知,于2022年4月21日下午在青岛市即墨区青威路1626号 公司会议室以现场结合通讯方式召开。会议应参加表决的董事7人,实际参加表 决的董事7人,董事孙震先生、范厚义先生以及独立董事蔡卫忠先生、刘慧芳女 士以通讯方式表决。会议由公司董事长刘国平女士主持,公司监事、高级管理人 员列席了本次会议。

本次会议符合《中华人民共和国公司法》和公司《章程》的有关规定,会议 有效。

# 二、董事会会议审议情况

# 1、审议通过了《关于选举公司第五届董事会董事长的议案》:

选举刘国平女士为公司董事长,任公司法定代表人,任期与第五届董事会任 期一致, 自董事会审议通过之日起生效。

表决结果: 7票同意、0票弃权、0票反对。

#### 2、审议通过了《关于选举公司第五届董事会专门委员会成员的议案》:

(1) 战略委员会

主任(召集人): 刘国平

委员: 洪晓明、范厚义、孙震、迟德强

(2) 审计委员会

主任(召集人): 刘慧芳

委员: 蔡卫忠、洪晓明

(3) 提名委员会

主任(召集人): 迟德强

委员: 蔡卫忠、刘国平

(4) 薪酬与考核委员会

主任(召集人): 蔡卫忠

委员:刘慧芳、孙震

各专门委员会委员任期与第五届董事会任期一致,自董事会审议通过之日起 生效。

表决结果: 7票同意、0票弃权、0票反对。

# 3、审议通过了《关于聘任公司高级管理人员的议案》;

聘任刘国平女士为公司总裁,聘任孙震先生、于铁军先生、鲁浩先生、卜凡 先生、亓秀美女士为公司副总裁,聘任卜凡先生为公司财务负责人,聘任亓秀美 女士为公司董事会秘书。上述人员任期与第五届董事会任期一致,自董事会审议 通过之日起生效。

表决结果: 7票同意、0票弃权、0票反对。

# 4、审议通过了《关于聘任公司内部审计负责人的议案》;

聘任邹怀成先生为公司内部审计负责人,任期与第五届董事会任期一致,自 董事会审议通过之日起生效。

表决结果: 7票同意、0票弃权、0票反对。

# 5、审议通过了《关于聘任公司证券事务代表的议案》。

聘任王玉林先生为公司证券事务代表,任期与第五届董事会任期一致,自董事会审议通过之日起生效。

表决结果: 7票同意、0票弃权、0票反对。

# 三、备查文件

- 1、《海联金汇科技股份有限公司第五届董事会第一次(临时)会议决议》;
- 2、《海联金汇科技股份有限公司独立董事关于公司董事会聘任高级管理人员的独立意见》。

特此公告。

# 海联金汇科技股份有限公司董事会 2022年4月21日

# 附:公司董事长、董事会各专门委员会成员、高级管理人员及其他人员简历

刘国平女士:中国国籍,无境外永久居留权,女,1963年出生,中共党员,工商管理硕士,经济师。曾任青岛海立钢制品有限公司总经理、监事,青岛海立美达钢制品有限公司董事长兼总经理。现任本公司董事长兼总裁,同时兼任青岛海联金汇电机有限公司执行董事、湖北海立田汽车部件有限公司董事长、湖北海立美达汽车有限公司董事长、海联金汇新材料(长春)有限公司董事、青岛高创澳海股权投资管理有限公司董事、青岛荣皓管理咨询服务有限公司执行董事、青岛市即墨区海立达小额贷款有限公司董事、青岛海立控股有限公司监事,其在本公司任董事长的任期自2009年4月至今。

刘国平女士未直接持有本公司股票,其持有公司控股股东青岛海立控股有限公司50%股权,与孙刚先生(持有公司控股股东青岛海立控股有限公司50%股权)为本公司实际控制人,公司董事兼副总裁孙震先生控制的青岛天晨投资有限公司为公司控股股东的一致行动人,与其他持有公司5%以上股份的股东及公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

洪晓明女士:中国国籍,无境外永久居留权,女,1963年出生,中共党员,工商管理硕士,非执业注册会计师。曾任青岛海尔股份有限公司财务总监、中联重科股份有限公司副总裁兼财务负责人、青岛碱业股份有限公司独立董事、公司副总裁兼财务负责人,现任公司董事兼顾问,同时兼任青岛康普顿科技股份有限公司独立董事、青岛蔚蓝生物股份有限公司独立董事、青岛丰光精密机械股份有限公司独立董事、德仕能源科技集团股份有限公司独立董事,其在本公司任董事的任期自2015年9月至今。

洪晓明女士未直接持有本公司股票,与持有公司5%以上股份的股东、实际 控制人以及公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

**范厚义先生:**中国国籍,无境外永久居留权,男,1980年出生,本科学历,经济学学士。历任银联商务有限公司计划财务部业务经理、高级经理、助理总经理、副总经理。现任本公司董事,同时兼任银联商务股份有限公司计划财务部总经理、重庆中金同盛小额贷款有限公司董事,其在本公司任董事的任期自2018年10月至今。

范厚义先生未直接持有本公司股票,在公司股东银联商务股份有限公司担任 计划部总经理职务,与其他持有公司5%以上股份的股东、实际控制人及公司其 他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

**孙震先生:**中国国籍,无境外永久居留权,男,1987年出生,本科学历。现任本公司董事、副总裁,同时兼任联动优势科技有限公司执行董事及总经理、联动云通信科技(北京)有限公司执行董事、联动优势电子商务有限公司执行董事、青岛联动优势信息服务有限公司执行董事及总经理、海联金汇(北京)金融科技有限公司监事、青田大川信息科技有限公司董事、联动优势洲际(北京)科技有限公司执行董事、网联清算有限公司监事、青岛天晨投资有限公司执行董事、广东盈生力健康科技有限公司董事、青岛海联中正投资企业(有限合伙人)执行事务合伙人,其在本公司任董事的任期自2018年10月至今。

孙震先生未直接持有本公司股票,为公司股东青岛天晨投资有限公司的实际控制人,青岛天晨投资有限公司为本公司实际控制人刘国平女士持有的青岛海立控股有限公司的一致行动人,与其他持有公司5%以上股份的股东及公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

**蔡卫忠先生:**中国国籍,无境外永久居留权,男,1973年出生,博士学位,拥有律师职业资格。现任山东大学马克思主义学院道德与法律教研室教授,博士生导师,同时兼任山东众成清泰律师事务所副主任、山东省高级人民法院特邀调解员、山东汉诺宝嘉节能科技股份有限公司独立董事。

蔡卫忠先生未直接持有本公司股票,与持有公司5%以上股份的股东、实际 控制人以及公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

迟德强先生:中国国籍,无境外永久居留权,男,1969年出生,博士学位,拥有律师职业资格。现任山东大学法学院副教授、硕士生导师,兼任山东京鲁律师事务所律师,青岛、济南、淄博等市仲裁委仲裁员,中国国际贸易促进委员会/中国国际商会山东调解中心调解员,中国国际商会山东商会涉外法律专业委员会专家委员,青岛律师学院特邀授课专家,山东步长制药股份有限公司独立董事。

迟得强先生未直接持有本公司股票,与持有公司5%以上股份的股东、实际 控制人以及公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

**刘慧芳女士:**中国国籍,无境外永久居留权,女,1976年出生,博士学位, 非执业注册会计师和注册税务师。现任青岛大学经济学院教师。

刘慧芳女士未直接持有本公司股票,与持有公司5%以上股份的股东、实际 控制人以及公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。 于铁军先生:中国国籍,无境外永久居留权,男,1978年出生,物流工程硕士,曾任吉利集团部件公司经理助理,现任本公司副总裁,兼任上海和达汽车配件有限公司执行董事兼总经理、宁德和达汽车配件有限公司执行董事兼总经理、疾津和达汽车配件有限公司执行董事兼总经理、梅州和达汽车配件有限公司执行董事兼总经理、宁波泰鸿机电有限公司执行董事、浙江海联金汇汽车零部件有限公司执行董事、宁波泰鸿冲压件有限公司执行董事、宝鸡泰鸿机电有限公司执行董事、宁波海立美达汽车部件有限公司执行董事、青岛海正美达模具有限公司执行董事、枣庄海联金汇汽车装备有限公司执行董事、青岛海联金汇汽车零部件有限公司执行董事、柳州市海联金汇汽车零部件有限公司执行董事兼总经理、青岛海联金汇汽车零部件有限公司执行董事、襄阳海联金汇水品热冲压汽车零部件有限公司执行董事兼总经理、保定海联金汇汽车零部件有限公司执行董事、海联金汇汽车零部件有限公司执行董事、丧时金汇营事兼总经理、保定海联金汇汽车零部件有限公司执行董事、高荣皓管理咨询服务有限公司监事、江西省通瑞电池制造有限公司执行董事,青岛荣皓管理咨询服务有限公司监事、江西省通瑞电池制造有限公司执行董事兼总经理。

于铁军先生未直接持有本公司股票,与持有公司 5%以上股份的股东、实际 控制人以及公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

鲁浩先生:中国国籍,无境外永久居留权,男,1974年出生,中共党员,工商管理硕士。曾任海尔集团 OD 负责人、海尔白电集团人力资源部长、Haier&IBM 人力转型项目经理、力源集团公司副总经理、本公司董事,现任本公司副总裁兼人力资源总监。

鲁浩先生未直接持有本公司股票,与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人以及公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

**卜凡先生:** 中国国籍,无境外永久居留权,男,1984 年出生,中共党员,经济学硕士学位,中国注册会计师(非执业会员)。历任毕马威企业咨询(中国)有限公司青岛分公司咨询顾问、毕马威华振会计师事务所(特殊普通合伙)青岛分所审计经理、贝森资本并购集团(NASDAQ:BCAC)首席财务官、贝森资本金融控股(香港)有限公司首席财务官及投资审计总监、复星医药医疗器械事业部首席财务官(联席)。

卜凡先生未直接持有本公司股票,与持有公司 5%以上股份的股东、实际控制人以及公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

**亓秀美女士**:中国国籍,无境外永久居留权,女,1983年出生,本科学历。曾任本公司法务部长、法务总监、证券部长、证券事务代表、职工代表监事,现任本公司副总裁、董事会秘书,同时兼任湖北海立田汽车部件有限公司董事、湖北海立美达汽车有限公司董事。

元秀美女士未直接持有本公司股票,与持有公司 5%以上股份的股东、实际 控制人以及公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

**邹怀成先生:**中国国籍,中共党员,无境外永久居留权; 男,1966年出生,曾任南宁完达山乳品有限公司财务部长、青岛红领服饰有限公司财务主管、本公司财务部长,现任本公司审计部长。

邹怀成先生未直接持有本公司股票,与持有公司 5%以上股份的股东、实际 控制人以及公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

**王玉林先生:**中国国籍,无境外永久居留权,男,1984年出生,本科学历。曾任广发证券股份有限公司烟台营业部区域经理助理、香港韦恩投资公司股票交易员、本公司证券事务代表助理、烟台北方安德利股份有限公司证券部负责人、山东清源集团有限公司上市主管,现任本公司证券事务代表兼证券部长。

王玉林先生未直接持有本公司股票,与持有公司 5%以上股份的股东、实际 控制人以及公司其他董事、监事、高级管理人员不存在关联关系。

上述人员不存在《公司法》规定不得担任董事、监事、高级管理人员的情形;未被中国证监会采取不得担任上市公司董事、监事、高级管理人员的市场禁入措施;未被证券交易所公开认定为不适合担任上市公司董事、监事和高级管理人员;最近三十六个月内未受到中国证监会的行政处罚;最近三十六个月内未收到证券交易所公开谴责或者三次以上通报批评;未因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或者涉嫌违法违规被中国证监会立案调查;不属于"失信被执行人"。